
证券研究报告

总量研究/金融产品/基金研究 2025 年 07 月 08 日

总量研究

基金研究

医药行业基金表现领先，资金流出规模指数型 ETF

——基金产品周报（2025/06/30-2025/07/04）

年初至今主要指数涨跌幅：

资料来源：聚源数据，爱建证券研究所

指数名 涨跌幅

创业板综 7.70%

中证 1000 6.20%

上证指数 3.62%

上证 50 1.74%

沪深 300 0.77%

深证成指 0.20%

投资要点：

本周（2025/06/30-2025/07/04）各类别基金产品中，主动权益基金周平均收益率 1.33%最
高，其余类型基金按周平均收益率高低排序依次为：量化基金 1.22%、ETF 基金 0.98%、REITs
基金 0.93%、QDII 基金 0.65%、FOF 基金 0.40%、债券基金 0.24%。

 主动权益基金：周内主动权益基金平均收益率 1.33%，绩优基金多重仓医药生物等行业；行
业主动权益基金平均收益率 2.38%显著高于主动权益基金整体水平，医药行业基金周收益率
5.79%表现最优；非行业基金中，价值型风格周收益率 1.25%表现占优；本周华富健康文娱
灵活配置混合 A 周收益率达 17.05%表现最好，主要受创新药政策利好催化等因素影响，带
动创新药企业盈利预期提升。

 量化基金：本周量化基金周平均收益率 1.22%，金信量化精选混合 A 周收益率最高，达 6.13%；
指数增强型量化基金中跟踪沪深 300 指数的基金平均收益率 1.58%相对最高，实现正超额收
益的基金占比为 59.94%，较上周有所上升，跟踪国证 2000 指数的基金平均超额收益最高，
达 0.73%。

 债券基金：债券基金周平均收益率 0.24%，中信保诚至瑞混合 A 周收益率达 3.59%表现最好；
纯债类债券基金平均收益率 0.14%，短期型 0.10%，中长期型 0.15%；混合类债券基金中混
合债券型一级基金周平均收益率 0.23%，二级基金 0.39%；偏债混合型及灵活配置型周平均
收益率分别为 0.44%及 0.41%；可转债型债券基金周平均收益率 0.91%。

 ETF 基金：周内资金净流入 ETF 基金 18.19 亿元，股票型 ETF 净流出 252.20 亿元，其中规
模指数型 ETF 净流出 331.12 亿元，流出额环比增加 165.41%；沪深 300ETF 周内净流出 66.03
亿元；ETF 基金周平均涨幅 2.95%，绩优 ETF 基金多为创新药主题跨境 ETF，行业指数型 ETF
中游戏 ETF 涨幅靠前。

 FOF 基金：FOF 基金周平均收益率 0.40%，交银智选星光混合(FOF-LOF)A 周收益率 2.26%
表现最优，各类型中股票型 FOF 平均收益率 1.04%表现最好，其余二类周平均收益率分别为：
混合型 FOF0.40%、债券型 FOF0.12%。

 QDII 基金：QDII 基金周平均收益率 0.64%，恒生新药周收益率最高，达 7.42%。QDII 基金
各类平均收益率分别为：股票型 0.50%、混合型 1.23%、债券型-0.18%、另类型 1.50%。

 REITs 基金：REITs 基金平均收益率 0.93%，华夏南京交通高速公路 REIT 周涨幅 3.91%表现
最优。

 风险提示：历史业绩不代表未来，不构成投资建议；报告内数据由公开市场数据整理，存在
失效风险。
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1.跨类别基金产品收益概览

选取最新一期报告期末规模大于 0.1 亿元且成立时间早于 2025 年的基金进行

统计分析。

本周主动权益基金周平均收益率 1.33%最高，其余类型基金按周平均收益率高

低排序依次为：量化基金 1.22%、ETF 基金 0.98%、REITs 基金 0.93%、QDII 基金 0.65%、

FOF 基金 0.40%、债券基金 0.24%。

年初至今各类基金产品中，REITs 基金平均涨幅 20.80%领先，其余类型基金按

收益率高低排序依次为：QDII 基金 13.62%、主动权益基金 7.66%、量化基金 6.95 %、

ETF 基金 6.05%、FOF 基金 3.52%、债券型基金 1.24%。

图表 1：本周各类基金产品收益率箱型图 图表 2：年初至今各类基金产品收益率箱型图

资料来源：Wind，爱建证券研究所；注：箱型图自上到下分别为
上边缘线、上四分位数、中位数、下四分位数及下边缘线

资料来源：Wind，爱建证券研究所；注：箱型图自上到下分别为
上边缘线、上四分位数、中位数、下四分位数及下边缘线

2.主动权益基金

2.1 A 股及港股市场主要宽基指数表现

本周 A 股市场主要宽基指数多数上涨，市场表现较上周有所调整。沪深 300

指数周涨跌幅 1.54%表现最好，创业板指数周涨跌幅 1.50%位于其次，北证 50 指数

表现最弱，周涨跌幅达-1.71%。港股市场主要宽基指数本周出现不同程度下跌，恒

生指数及恒生科技指数涨跌幅分别为-1.52%及-2.34%。
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图表 3：本周主要宽基指数涨跌幅

资料来源：Wind，爱建证券研究所

2.2 申万一级行业指数表现

本周申万一级行业指数多数上涨，钢铁、建筑材料、银行行业指数表现相对较

好，周涨跌幅分别为 5.06%、3.96%、3.77%，美容护理、非银金融、计算机行业指

数表现较弱，周涨跌幅分别为-0.55%、-0.72%、-1.28%。

图表 4：本周申万一级行业涨跌幅

资料来源：Wind，爱建证券研究所

2.3 绩优主动权益基金收益概览

本周主动权益基金整体平均收益率为 1.33%，华富健康文娱灵活配置混合 A 周

收益率达 17.05%表现最好，主要受创新药政策利好催化等因素影响，带动创新药

企业盈利预期提升。从绩优基金重仓股角度而言，重仓股多为医药生物等行业。



请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明 7

总量研究 2025 年 07 月 08 日

图表 5：本周绩优主动权益基金表现
基金名称 基金经理 规模（亿元） 前三持仓股 周收益率 月收益率 年初至今收益率

华富健康文娱灵活配置混合 A 廖庆阳 0.99 欧林生物、百济神州-U、爱朋医疗 17.05% 12.76% 43.74%

中航优选领航混合发起 A 王森 0.47 益方生物-U、奥赛康、迪哲医药-U 15.84% 8.44% 77.42%

永赢医药健康 A 单林 0.64 美年健康、华大智造、卫宁健康 15.52% 12.06% 4.67%

红土创新医疗保健股票 廖星昊 3.24 益方生物-U、泽璟制药-U、奥赛康 13.39% 8.46% 46.00%

景顺长城医疗产业股票 A 乔海英 0.12 百济神州、美年健康、新诺威 11.30% 12.84% 40.11%

招商丰韵混合 A 付斌 2.54 人福医药、海大集团、赤峰黄金 10.99% 8.47% 32.55%

易方达医疗保健行业混合 A 杨桢霄 48.90 惠泰医疗、恒瑞医药、泰格医药 10.89% 5.34% 34.08%

泰信医疗服务混合发起式 A 陈颖 0.46 海思科、荣昌生物、科兴制药 10.77% 4.92% 41.30%

富国医药成长 30 股票 孙笑悦 3.79 百利天恒、三生制药、泽璟制药-U 10.48% 13.83% 65.23%

汇丰晋信时代先锋混合 A 陆彬 5.62 协鑫科技、康诺亚-B、晶澳科技 10.45% 13.35% 9.59%

诺德中小盘混合 朱明睿 0.24 佐力药业、恒瑞医药、百济神州-U 10.23% 5.85% 37.00%

华安医药生物股票发起式 A 桑翔宇 0.27 三生制药、泽璟制药-U、信达生物 10.16% 14.29% 81.80%

长城医药产业精选混合发起式 A 梁福睿 0.36 泽璟制药-U、信达生物、益方生物-U 9.99% 12.89% 90.92%

景顺长城医疗健康混合 A 类 乔海英 2.02 百济神州-U、新诺威、美年健康 9.98% 8.79% 34.56%

中欧医疗创新股票 A 葛兰 81.99 药明合联、科伦博泰生物-B、药明生物 9.93% 10.22% 43.09%

资料来源：Wind，爱建证券研究所

2.4 行业主动权益基金收益概览

本周行业主动权益基金平均收益率为 2.38%，显著优于主动权益基金整体水平。

细分行业内医药行业基金本周表现最好，平均收益率达 5.79%，周期行业基金周平

均收益率 1.51%位于其次，TMT 行业基金周平均收益率 0.47%表现相对最弱，其余

三类行业基金平均收益率分别为：金融地产 1.44%、消费 0.83%、中游制造 0.56%。

图表 6：按行业本周绩优行业主动权益基金表现
所属行业 基金名称 基金经理 规模（亿元） 前三持仓股 周收益率 月收益率 年初至今收益率

消费

汇添富消费行业混合 胡昕炜 110.24 美的集团、贵州茅台、泸州老窖 1.70% -0.56% -2.87%

格林稳健价值混合 A 李会忠 0.46 山西汾酒、今世缘、五粮液 1.47% -1.94% -13.23%

汇丰晋信消费红利股票 费馨涵 1.86 美的集团、格力电器、海澜之家 1.26% -2.41% 3.34%

华夏消费龙头混合 A 黄文倩 11.29 海信家电、贵州茅台、海尔智家 1.18% -1.65% -0.70%

工银新生代消费混合 林梦 1.16 小商品城、三只松鼠、美的集团 1.11% -0.71% 20.88%

医药

华富健康文娱灵活配置混合 A 廖庆阳 0.99 欧林生物、百济神州-U、爱朋医疗 17.05% 12.76% 43.74%

永赢医药健康 A 单林 0.64 美年健康、华大智造、卫宁健康 15.52% 12.06% 4.67%

红土创新医疗保健股票 廖星昊 3.24 益方生物-U、泽璟制药-U、奥赛康 13.39% 8.46% 46.00%

易方达医疗保健行业混合 A 杨桢霄 48.90 惠泰医疗、恒瑞医药、泰格医药 10.89% 5.34% 34.08%

泰信医疗服务混合发起式 A 陈颖 0.46 海思科、荣昌生物、科兴制药 10.77% 4.92% 41.30%

TMT

华安汇宏精选混合 A 桑翔宇 1.62 华虹半导体、中芯国际、小米集团-W 7.18% 13.90% 27.50%

景顺长城稳健回报混合 A 类 江山 5.31 寒武纪-U、中芯国际、三花智控 5.37% 20.19% 16.29%

鹏华文化传媒娱乐股票 萧嘉倩 0.62 同花顺、盛天网络、科大讯飞 4.67% 6.63% 4.59%

富国创新科技混合 A 李元博 24.13 税友股份、新易盛、聚辰股份 4.23% 20.89% 15.15%

易方达信息产业混合 A 郑希 38.83 海光信息、中芯国际、聚辰股份 3.85% 18.74% 9.63%
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资料来源：Wind，爱建证券研究所；注：分类标准见附录

2.5 各风格下非行业主动权益基金收益概览

周内非行业基金平均收益率为 1.22%，小幅弱于主动权益基金整体水平。本周

价值型风格相对占优，周平均收益率达 1.25%，其余二类风格平均收益率分别为：

成长型 1.21%，均衡型 1.19%。

资料来源：Wind，爱建证券研究所；注：分类标准见附录

中游制造

北信瑞丰产业升级 庞文杰 0.64 爱旭股份、隆基绿能、通威股份 6.92% 10.14% -11.56%

广发高端制造股票 A 郑澄然 57.59 阳光电源、德业股份、横店东磁 3.67% 7.79% -9.20%

宝盈优质成长混合 A 王灏 2.03 宁德时代、德业股份、阳光电源 3.04% 5.52% 7.12%

东方红多元策略混合 A 蒋娜 0.46 腾讯控股、吉利汽车、胜宏科技 2.99% 6.72% 12.83%

鹏华环保产业股票 孟昊 10.80 宁德时代、福斯特、阳光电源 2.52% 6.83% -1.36%

周期

银华沪深股通精选混合 A 和玮 0.87 云铝股份、中国铝业、中金黄金 6.13% 11.58% 17.39%

广发资源优选股票 A 苏文杰 7.15 山金国际、中金黄金、紫金矿业 2.56% 3.83% 6.81%

工银悦享混合 A 陈丹琳 1.62 紫金矿业、五粮液、中国铝业 2.52% 5.60% 6.94%

万家新利 黄海 7.58 陕西煤业、新集能源、晋控煤业 2.43% 3.52% -10.98%

前海开源沪港深农业混合

(LOF)A
吴国清,刘宏 5.11 海大集团、天马科技、牧原股份 2.38% -0.59% 7.45%

金融地产

金信智能混合 A 谭佳俊,杨超 5.81 交通银行、中国银行、建设银行 2.84% 6.53% 15.57%

嘉实金融精选股票 A 张露 2.72 招商银行、中国平安、宁波银行 2.25% 6.64% 12.72%

工银金融地产混合 A 鄢耀 17.82 成都银行、江苏银行、招商银行 2.10% 6.65% 12.00%

中银金融地产混合 A 刘腾 1.52 招商银行、中国银河、中国平安 1.57% 8.30% 14.60%

华泰柏瑞新金融地产 A 杨景涵 21.98 成都银行、中国太保、江苏银行 1.56% 7.48% 17.29%

图表 7：按风格本周绩优非行业主动权益基金表现
所属风格 基金名称 基金经理 规模（亿元） 前三持仓股 周收益率 月收益率 年初至今收益率

价值型

红土创新科技创新股票(LOF) 盖俊龙 0.82 智明达、睿创微纳、臻镭科技 9.65% 13.92% 15.94%

中欧信息科技混合发起 A 杜厚良 1.09 中力股份、腾讯控股、中天科技 8.54% 10.83% 5.18%

华安新能源主题混合 A 熊哲颖 0.77 宁德时代、天赐材料、雅化集团 8.44% 9.54% 10.76%

集合-中金进取回报 A 冯达 2.26 恒玄科技、翱捷科技-U、长盈通 7.80% 6.59% 16.16%

鹏华宏观混合 杨凡 0.79 高德红外、振华科技、宏达电子 7.61% 4.80% -0.21%

成长型

红土创新新科技股票 盖俊龙 1.61 鸿泉物联、胜宏科技、鸿远电子 7.65% 13.30% 14.37%

国寿安保策略精选混合(LOF)A 严堃 4.59 新易盛、新雷能、航天电器 7.32% 3.46% -0.56%

诺德兴新趋势 A 谢屹,周建胜 0.21 胜宏科技、鼎捷数智、新易盛 7.30% 3.93% -16.43%

宏利绩优混合 A 孙硕 3.61 科泰电源、润建股份、孩子王 7.04% 9.51% 5.08%

建信内生动力混合 A 孙晟 1.56 比亚迪、格力电器、润建股份 7.03% 4.46% -12.52%

均衡型

金鹰周期优选混合 A 林龙军 0.24 同花顺、深信服、网宿科技 12.06% 10.24% -5.21%

中欧景气前瞻一年持有混合 A 李帅 4.88 中芯国际、小米集团-W、华虹半导体 10.31% 12.35% 5.56%

中欧产业前瞻混合 A 李帅 15.14 中芯国际、小米集团-W、华虹半导体 10.02% 11.87% 3.51%

前海开源大海洋混合 刘宏 2.16 西部材料、航天电器、臻镭科技 9.40% 9.40% 2.36%

东方区域发展混合 周思越 1.17 新华保险、东方财富、中信证券 9.35% 11.64% 1.73%
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3.量化基金

3.1 量化基金收益概览

本周量化基金平均收益率为 1.22%，浙商汇金量化精选混合周收益率最高，达

6.13%。从策略类型而言，本周主动量化型周平均收益 1.32%表现最优，其余二类周

平均收益率分别为：指数增强型 1.23%、股票多空型 0.38%。

图表 8：本周绩优量化基金表现
策略类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

指数增强

汇添富中证光伏产业指数增强 A 赖中立 6.21 4.55% 7.86% -9.67%

银华中证全指医药卫生增强 秦锋 1.31 3.28% 0.64% 13.05%

天弘中证医药指数增强 A 刘笑明 0.83 2.88% 0.43% 6.42%

富国中证医药主题指数增强 A 牛志冬,蔡卡尔 4.78 2.74% -0.34% 10.13%

安信中证 500 指数增强 A 朱舟扬 0.35 2.65% 5.65% 6.26%

天弘中证新能源指数增强 A 林心龙 1.32 2.45% 7.84% -0.36%

富国中证娱乐主题指数增强 A 牛志冬 0.58 2.42% 4.73% 9.11%

鹏华沪深 300 指数增强 A 苏俊杰 24.23 2.36% 4.57% 5.55%

东财中证新能源指数增强 A 杨路炜 1.77 2.17% 7.58% -1.43%

中欧沪深 300 指数量化增强 A 曲径 2.58 2.17% 5.14% 3.36%

主动量化

浙商汇金量化精选混合 庞雅菁 1.11 6.13% 2.42% -0.11%

东吴智慧医疗量化混合 A 毛可君 1.56 5.58% 6.63% 31.65%

东兴医药生物量化选股混合 A 李兵伟 0.10 4.81% 4.22% 14.35%

九泰久睿量化 A 张羽 1.21 4.11% 2.06% 3.81%

国泰君安红利量化选股混合 A 胡崇海 2.18 2.88% 3.73% 4.26%

银华医疗健康量化股票发起式 A 马君,杨腾 0.36 2.80% -0.64% 8.83%

招商量化精选股票发起式 A 王平 50.71 2.71% 7.35% 16.01%

招商资管智达量化选股混合发起 A 范万里 0.13 2.66% 6.24% 15.86%

万家医药量化选股混合发起式 A 尹航 0.12 2.52% 3.05% 18.23%

申万菱信红利量化选股股票 A 刘敦,夏祥全 0.26 2.51% 3.88% 7.69%

股票多空

中邮绝对收益策略 姚艺 0.45 1.16% 3.46% 5.29%

大成绝对收益 A 苏秉毅 0.12 0.96% -0.93% 1.46%

光大阳光对冲策略 6 个月持有 A 陈韵骋 1.18 0.73% 1.10% 1.70%

汇添富绝对收益策略 A 顾耀强,吴江宏 29.09 0.59% 0.25% 0.59%

海富通阿尔法对冲 A 杜晓海,李自悟 2.21 0.50% 0.60% 0.57%

安信稳健阿尔法定开 A 施荣盛 0.51 0.49% 1.13% 1.52%

申万菱信量化对冲策略 A 刘敦,夏祥全 0.49 0.44% 1.29% 3.45%

华泰柏瑞量化对冲 曾鸿,笪篁 0.18 0.41% 0.34% -0.46%

华夏安泰对冲策略 3 个月定开 孙蒙 7.17 0.36% 0.00% 2.09%

景顺长城量化对冲策略三个月 A 黎海威 0.56 0.35% 0.07% -0.49%

资料来源：Wind，爱建证券研究所
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3.2 主要指数增强类量化基金收益概览

本周指数增强类量化基金中，跟踪沪深 300 指数的基金表现最好，平均收益率

达 1.58%，跟踪中证 500、中证 1000、国证 2000 指数的基金周平均收益率分别为

1.16%、0.88%、1.26%。从超额收益角度而言，本周实现正超额的基金数量占比为

59.94%，较上周有所上升。跟踪国证 2000 指数的基金平均超额收益最高，为 0.73%，

跟踪其余三个指数的基金周平均超额收益率分别为：沪深 300 指数 0.04%、中证 500

指数 0.35%、中证 1000 指数 0.88%。

图表 9：本周主要指数增强类绩优量化基金表现
跟踪指数 基金名称 基金经理 规模（亿元） 本周超额 周收益率 月收益率 年初至今收益率

沪深 300

鹏华沪深 300 指数增强 A 苏俊杰 24.23 0.82% 2.36% 4.57% 5.55%

中欧沪深 300 指数量化增强 A 曲径 2.58 0.62% 2.17% 5.14% 3.36%

国泰君安沪深 300 指数增强 A 胡崇海 22.80 0.59% 2.13% 4.52% 3.17%

博时沪深 300 指数增强 A 桂征辉 0.69 0.45% 1.99% 4.52% 3.61%

富荣沪深 300 增强 A 郎骋成 12.66 0.35% 1.89% 4.90% 6.27%

中证 500

安信中证 500 指数增强 A 朱舟扬 0.35 1.83% 2.65% 5.65% 6.26%

申万菱信中证 500 优选增强 A 刘敦 21.40 1.04% 1.85% 5.79% 7.81%

汇安中证 500 增强 A 柳预才 0.81 1.03% 1.84% 5.98% 6.52%

博时中证 500 指数增强 A 刘钊 4.35 0.97% 1.79% 5.20% 7.42%

中欧中证 500 指数增强 A 钱亚婷,宋婷 3.42 0.95% 1.76% 5.79% 12.10%

中证 1000

国泰君安中证 1000 指数增强 A 胡崇海,刘晟 14.44 1.03% 1.60% 5.81% 13.60%

鹏华中证 1000 指数增强 A 苏俊杰,时赟超 3.06 0.87% 1.43% 5.91% 16.00%

汇添富中证 1000 指数增强 A 许一尊,王星星 3.38 0.86% 1.42% 5.89% 17.08%

大成中证 1000 指数增强 A 刘旺 0.63 0.77% 1.33% 5.76% 15.94%

博时中证 1000 指数增强 A 桂征辉 4.88 0.70% 1.26% 6.89% 15.21%

国证 2000

鹏华国证 2000 指数增强 A 苏俊杰 1.63 1.09% 1.62% 6.87% 22.60%

汇添富国证 2000 指数增强 A 吴振翔,王星星 3.12 1.03% 1.56% 7.28% 22.53%

天弘国证 2000 指数增强 A 杨超,王帅 0.70 0.92% 1.45% 6.69% 18.95%

申万菱信国证 2000 增强 A 王剑 0.23 0.86% 1.39% 5.07% 14.86%

招商国证 2000 指数增强 A 邓童 1.28 0.84% 1.37% 7.04% 17.75%

资料来源：Wind，爱建证券研究所
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4.债券基金

4.1 主要债券指数表现

本周债券市场主要指数整体上行，中证全债指数上涨 0.17%收于 261.43，中证

国债指数上涨 0.16%收于 248.15，中证信用债指数上涨 0.17%收于 213.83。

图表 10：主要债券指数表现

资料来源：Wind，爱建证券研究所

4.2 可转债指数表现

本周中证转债指数上涨 1.21%收于 447.46，周成交额上升 11.85%，转债价格

中位数上涨 1.01%收于 125.46，转股溢价率中位数下跌 8.59%至 27.24%。

图表 11：中证转债指数及成交额表现 图表 12：可转债市价中位数及转股溢价率中位数表现

资料来源：Wind，爱建证券研究所 资料来源：Wind，爱建证券研究所
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4.3 债券基金收益概览

本周债券类基金平均收益率达 0.24%，中信保诚至瑞混合 A 周收益率达 3.59%

表现最好。绩优债券基金多为偏债混合型、可转换债券型、灵活配置型及混合债券

型基金。

图表 13：本周绩优债券基金表现
基金名称 类型 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

中信保诚至瑞混合 A 灵活配置型基金 柳红亮,王睿,朱慧灵 2.23 3.59% -1.10% 2.14%

富国久利稳健配置混合型 A 偏债混合型基金 刘兴旺,蔡耀华 2.39 2.59% 7.16% 21.70%

华泰保兴科荣 A 偏债混合型基金 周咏梅,陈祺伟 0.67 2.30% 1.85% 1.37%

富国信享回报 12 个月持有期混合 A 偏债混合型基金 易智泉,朱梦娜 1.35 2.26% 2.89% 8.12%

富国稳进回报 12 个月持有期混合 A 偏债混合型基金 易智泉,朱梦娜 1.82 2.21% 3.01% 8.72%

华宝增强收益债券 A 混合债券型二级基金 曾健飞 0.67 2.19% 7.77% 11.06%

华商可转债债券 A 可转换债券型基金 张永志 10.61 2.16% 5.17% 7.86%

华安智联混合(LOF)A 偏债混合型基金 朱才敏,许瀚天 1.85 1.99% 10.61% 10.21%

华商双翼平衡混合 A 偏债混合型基金 胡中原 0.54 1.79% 10.86% 13.06%

交银可转债债券 A 可转换债券型基金 魏玉敏,王丽婧 0.53 1.74% 4.90% 10.46%

天弘添利债券(LOF)C 混合债券型一级基金 杜广,余袁辉 16.43 1.74% 4.90% 7.69%

益民服务领先混合 A 灵活配置型基金 关旭,刘芳 0.20 1.72% -0.71% 24.85%

财通可转债债券 A 可转换债券型基金 罗晓倩,吴伟 0.13 1.63% 3.45% 7.85%

易方达鑫转招利混合 A 偏债混合型基金 胡文伯 1.66 1.61% 3.69% 7.65%

富国诚益回报 12 个月持有期混合 A 偏债混合型基金 易智泉,朱梦娜 1.96 1.61% 2.05% 8.94%

资料来源：Wind，爱建证券研究所

4.4 纯债类债券基金收益概览

本周纯债类债券基金平均收益率 0.14%，短期、中长期纯债基金收益率分别为

0.10%、0.15%，博时裕安一年定开债发起式表现相对最优，周平均收益率达 1.31%。

图表 14：本周绩优纯债类债券型基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

短期

宝盈安盛中短债债券 A 胡世辉 0.73 0.30% 0.45% 0.43%

中银季季享 90 天滚动持有中短债发起式 A 范静,林炎滨 14.34 0.25% 0.60% 1.27%

创金合信信用红利债券 A 郑振源,谢创,张贺章 25.99 0.21% 0.52% 1.39%

鹏扬浦利中短债 A 陈钟闻 28.03 0.19% 0.41% 1.15%

中邮鑫溢中短债债券 A 闫宜乘,姚艺 21.50 0.19% 0.56% 0.88%

中长期

博时裕安一年定开债发起式 李汉楠,余斌 9.57 1.31% 1.47% 2.01%

华润元大润享三个月定开债 A 曹芙蓉 24.37 0.95% 1.16% 1.90%

博时裕昂纯债债券 A 何平,李俏 18.59 0.71% 1.09% 1.59%

华泰保兴尊益利率债 6 个月持有债券 A 周咏梅,陈祺伟 2.53 0.43% 1.67% 2.95%

招商添兴 6 个月定开债 刘万锋 1.16 0.43% 0.69% 0.84%

资料来源：Wind，爱建证券研究所
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4.5 混合类债券基金收益概览

本周混合类债券基金周平均收益率为 0.33%，混合债券型一级基金收益率 0.23%，

混合债券型二级基金 0.39%。华宝增强收益债券 A 表现最优，周平均收益率为 2.19%。

图表 15：本周绩优混合类债券基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

混合一级债基

天弘添利债券(LOF)C 杜广,余袁辉 16.43 1.74% 4.90% 7.69%

光大保德信中高等级债券 A 黄波 5.68 1.54% 4.82% 7.41%

金鹰添利信用债债券 A 周雅雯 0.21 1.14% 3.69% 8.15%

汇安嘉诚债券 A 张靖 0.20 0.97% 3.25% 7.97%

长城积极增利债券 A 魏建,张勇 0.86 0.97% 4.24% 7.79%

混合二级债基

华宝增强收益债券 A 曾健飞 0.67 2.19% 7.77% 11.06%

华商丰利增强定期开放债券 A 厉骞 3.72 1.55% 2.71% 14.65%

景顺长城景颐丰利债券 A 类 徐栋,李怡文,江山 12.83 1.46% 5.07% 7.90%

永赢稳健增强债券 A 余国豪,高楠 40.59 1.46% 4.40% 7.09%

华商瑞鑫定期开放债券 张永志 0.57 1.45% 4.38% 6.90%

资料来源：Wind，爱建证券研究所

4.6 偏债混合型及灵活配置型债券基金收益概览

周内偏债混合型债券基金平均收益率为 0.44%，灵活配置型债券基金收益率为

0.41%。中信保诚至瑞混合 A 表现最优，周收益率达 3.59%。

图表 16：本周绩优混合类债券基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

偏债混合型

富国久利稳健配置混合型 A 刘兴旺,蔡耀华 2.39 2.59% 7.16% 21.70%

华泰保兴科荣 A 周咏梅,陈祺伟 0.67 2.30% 1.85% 1.37%

富国信享回报 12 个月持有期混合 A 易智泉,朱梦娜 1.35 2.26% 2.89% 8.12%

富国稳进回报 12 个月持有期混合 A 易智泉,朱梦娜 1.82 2.21% 3.01% 8.72%

华安智联混合(LOF)A 朱才敏,许瀚天 1.85 1.99% 10.61% 10.21%

灵活配置型

中信保诚至瑞混合 A 柳红亮,王睿,朱慧灵 2.23 3.59% -1.10% 2.14%

益民服务领先混合 A 关旭,刘芳 0.20 1.72% -0.71% 24.85%

博时鑫源混合 A 于冰,骆家伟 0.11 1.26% 1.90% 0.48%

招商康泰混合 李华建 0.93 1.09% 4.52% 6.39%

南方利众灵活配置混合 A 吴剑毅 0.58 1.05% 1.47% 1.41%

资料来源：Wind，爱建证券研究所；注：分类标准见附录
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4.7 可转债型债券基金收益概览

本周可转债型债券基金平均收益率 0.91%，华商可转债债券 A 表现最好，周平

均收益率达 2.16%。

图表 17：本周绩优可转债债券基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

可转债

华商可转债债券 A 张永志 10.61 2.16% 5.17% 7.86%

交银可转债债券 A 魏玉敏,王丽婧 0.53 1.74% 4.90% 10.46%

财通可转债债券 A 罗晓倩,吴伟 0.13 1.63% 3.45% 7.85%

汇添富可转换债券 A 吴江宏,胡奕 45.47 1.47% 5.15% 5.96%

工银可转债优选债券 A 陈涵 1.19 1.32% 2.87% 7.21%

鹏华可转债债券 A 王石千 28.91 1.32% 5.23% 9.08%

宝盈融源可转债债券 A 邓栋 0.80 1.30% 3.21% 12.23%

大成可转债增强债券 A 成琦 0.75 1.26% 4.97% 7.68%

国泰可转债债券 刘波 1.00 1.24% 5.15% 7.89%

广发可转债债券 A 吴敌 13.60 1.21% 4.39% 6.48%

资料来源：Wind，爱建证券研究所

5.ETF 基金

5.1 ETF 基金资金流向概览

本周 ETF 基金资金呈净流入状态，净流入金额为 18.19 亿元，环比上升约四倍。

从类型上而言，本周除股票型 ETF 出现净流出以外其余类型均出现净流入，债券型

ETF 周净流入最多，净流入额达 119.06 亿元，环比下降 50.17%。股票型 ETF 周净

流出 252.2 亿元，细分类型中除主题指数型和行业指数型出现净流入以外其余均出

现净流出，规模指数型净流出 331.12 亿元净流出额最大，环比变动-165.41%。

图表 18：本周各类 ETF 基金资金流向
类型 规模（亿元） 数量 净流入(亿元） 环比 净流入分位数 年初至今净流入（亿元）

合计 43178.94 1210 18.19 391.97% 40.00% 3006.01

股票型

规模指数型 22137.39 335 -331.12 -165.41% 1.70% -915.22

行业指数型 1963.32 122 28.70 207.19% 87.80% 92.80

策略指数型 1089.13 71 -14.70 31.06% 3.90% 8.00

风格指数型 116.66 34 -5.18 466.60% 2.80% -27.89

主题指数型 4950.40 418 70.10 358.97% 95.00% 602.38

股票型合计 30256.90 980 -252.20 -27.05% 2.10% -240.02

债券型 3899.37 29 119.06 -50.17% 98.20% 1858.82

商品型 1597.30 17 22.67 48.45% 93.50% 630.11

跨境型 5775.73 157 91.89 36.45% 97.80% 705.03

货币型 1649.65 27 36.77 128.45% 71.00% 52.97

资料来源：Wind，iFinD，爱建证券研究所；注：分位数计算周期为近 5 年
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5.2 分指数资金净流入靠前 ETF 基金概览

从跟踪指数而言，本周跟踪债券类指数中沪做市公司债及深做市信用债的 ETF

总净流入靠前，净流入总额分别为 50.92 亿元及 39.51 亿元。此外，跟踪权益指数

中证券公司、恒生科技、港股通互联网的 ETF 同样净流入靠前，总净流入额分别为

27.25 亿元、26.95 亿元、22.83 亿元。

图表 19：本周资金净流入靠前跟踪指数及代表性 ETF
跟踪指数 净流入总额（亿元） 代码 基金简称 规模（亿元） 净流入（亿元） 本周涨跌幅 本周成交额（亿元）

沪做市公司债 50.92

511110.SH 公司债 ETF 易方达 227.87 19.82 0.24% 246.09

511070.SH 上证公司债 ETF 218.71 13.20 0.20% 632.60

511200.SH 信用债 ETF 基金 218.95 12.03 0.24% 479.45

深做市信用债 39.51

159397.SZ 信用债 ETF 广发 146.53 14.23 0.20% 161.43

159395.SZ 信用债 ETF 大成 121.70 11.32 0.19% 185.66

159396.SZ 信用债 ETF 博时 126.16 9.49 0.20% 256.77

证券公司 27.25

512880.SH 证券 ETF 303.03 13.06 -0.62% 78.10

512000.SH 券商 ETF 233.62 5.83 -0.55% 34.57

159842.SZ 券商 ETF 29.89 3.01 -0.74% 6.75

恒生科技 26.95

513130.SH 恒生科技 ETF 267.68 9.16 -2.54% 142.36

513180.SH 恒生科技指数 ETF 288.71 7.58 -2.49% 169.60

513010.SH 恒生科技 ETF 易方达 116.01 3.88 -2.58% 36.49

港股通互联网 22.83

159792.SZ 港股通互联网 ETF 481.21 16.30 -3.73% 102.04

513770.SH 港股互联网 ETF 57.79 6.27 -3.42% 23.63

513040.SH 港股通互联网 ETF 7.29 0.22 -3.48% 2.77

资料来源：Wind，爱建证券研究所

5.3 分指数资金净流出靠前 ETF 基金概览

本周净流出靠前的跟踪指数均为权益类指数。各指数按净流出额大小排序依

次为：沪深 300 指数 113.90 亿元、中证 A500 指数 101.28 亿元、中证 1000 指数 31.83

亿元、上证 50 指数 27.65 亿元、创业板指 21.44 亿元。

图表 20：本周资金净流出靠前跟踪指数及代表性 ETF
跟踪指数 净流出总额（亿元） 代码 基金简称 规模（亿元） 净流出（亿元） 本周涨跌幅 本周成交额（亿元）

沪深 300 113.90

510300.SH 沪深 300ETF 3751.77 66.03 1.74% 159.12

510310.SH 沪深 300ETF 易方达 2686.58 13.73 1.78% 41.01

159919.SZ 沪深 300ETF 1710.70 11.26 1.79% 27.59

中证 A500 101.28

159351.SZ A500ETF 嘉实 149.99 18.34 1.42% 168.77

512050.SH A500ETF 基金 151.80 11.53 1.57% 172.76

563220.SH 中证 A500ETF 富国 131.80 10.76 1.40% 46.55

中证 1000 31.83

512100.SH 中证 1000ETF 639.31 15.29 0.71% 51.90

159629.SZ 1000ETF 115.20 5.95 0.74% 9.74

560010.SH 中证 1000ETF 指数 302.78 4.75 0.78% 13.61
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上证 50 27.65

510050.SH 上证 50ETF 1658.98 27.39 1.47% 68.40

530000.SH 上证 50ETF 天弘 17.85 0.15 1.38% 0.11

510800.SH 50ETF 基金 4.83 0.13 1.51% 0.31

创业板指 21.44

159915.SZ 创业板 ETF 844.19 10.85 1.52% 96.66

159908.SZ 创业板 ETF 博时 15.72 5.37 1.47% 0.77

159977.SZ 创业板 ETF 天弘 88.12 2.40 1.54% 3.31

资料来源：Wind，爱建证券研究所

5.4 资金净流入靠前 ETF 基金概览

本周资金净流入靠前 ETF多为债券型和主题指数型 ETF。周内净流入最多的 ETF

为银华日利 ETF 基金，净流入额达 21.50 亿元。债券型 ETF 中公司债 ETF 易方达净

流入额最多，为 19.82 亿元。主题指数型 ETF 中光伏 ETF 净流入额达 16.30 亿元相

对靠前。

图表 21：本周净流入前十 ETF 基金
代码 基金简称 类型 规模（亿元） 净流入（亿元） 本周涨跌幅 本周成交额（亿元）

511880.SH 银华日利 ETF 货币型 ETF 689.18 21.50 0.04% 587.51

511110.SH 公司债 ETF 易方达 债券型 ETF 227.87 19.82 0.24% 246.09

159792.SZ 港股通互联网 ETF 跨境 ETF 481.21 16.30 -3.73% 102.04

515790.SH 光伏 ETF 主题指数 ETF 114.23 14.62 4.41% 38.65

159397.SZ 信用债 ETF 广发 债券型 ETF 146.53 14.23 0.20% 161.43

588200.SH 科创芯片 ETF 主题指数 ETF 280.92 13.72 -0.85% 82.71

511070.SH 上证公司债 ETF 债券型 ETF 218.71 13.20 0.20% 632.60

512880.SH 证券 ETF 行业指数 ETF 303.03 13.06 -0.62% 78.10

512710.SH 军工龙头 ETF 主题指数 ETF 125.99 12.37 1.06% 46.01

511200.SH 信用债 ETF 基金 债券型 ETF 218.95 12.03 0.24% 479.45

资料来源：Wind，爱建证券研究所

5.5 资金净流出靠前 ETF 基金概览

本周净流出靠前 ETF 均为规模指数 ETF。沪深 300ETF 净流出额达 66.03 亿元相

对最高，上证 50ETF 净流出额 27.39 亿元次之。

图表 22：本周净流出前十 ETF 基金
代码 基金简称 类型 规模（亿元） 净流出（亿元） 本周涨跌幅 本周成交额（亿元）

510300.SH 沪深 300ETF 规模指数 ETF 3751.77 66.03 1.74% 159.12

510050.SH 上证 50ETF 规模指数 ETF 1658.98 27.39 1.47% 68.40

159351.SZ A500ETF 嘉实 规模指数 ETF 149.99 18.34 1.42% 168.77

512100.SH 中证 1000ETF 规模指数 ETF 639.31 15.29 0.71% 51.90

510310.SH 沪深 300ETF 易方达 规模指数 ETF 2686.58 13.73 1.78% 41.01

510500.SH 中证 500ETF 规模指数 ETF 1128.15 13.39 0.90% 47.35

512050.SH A500ETF 基金 规模指数 ETF 151.80 11.53 1.57% 172.76
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159922.SZ 中证 500ETF 规模指数 ETF 104.85 11.26 1.06% 16.23

159919.SZ 沪深 300ETF 规模指数 ETF 1710.70 11.26 1.79% 27.59

159915.SZ 创业板 ETF 规模指数 ETF 844.19 10.85 1.52% 96.66

资料来源：Wind，爱建证券研究所

5.6 绩优 ETF 基金收益概览

本周 ETF 基金整体平均涨幅为 0.98%，港股创新药 ETF 基金周涨幅最高，达

7.55%。绩优 ETF 基金多为跨境 ETF 且投资主题均为创新药。此外，主题指数 ETF

中游戏题材的 ETF 同样涨幅靠前，游戏 ETF 周涨幅达 6.98%。

图表 23：本周绩优 ETF 基金
代码 基金简称 类型 规模（亿元） 本周涨跌幅 月涨跌幅 年初至今涨跌幅 本周成交额（亿元）

520700.SH 港股创新药 ETF 基金 跨境 ETF 5.19 7.55% 16.07% 66.40% 22.43

513780.SH 港股创新药 50ETF 跨境 ETF 11.83 7.48% 16.09% 63.34% 27.89

159217.SZ 港股通创新药 ETF 工银 跨境 ETF 49.94 7.48% 15.96% 27.24% 37.06

513120.SH 港股创新药 ETF 跨境 ETF 140.98 7.35% 16.31% 65.24% 345.18

159567.SZ 港股创新药 ETF 跨境 ETF 32.03 7.26% 15.92% 67.02% 102.52

520500.SH 恒生创新药 ETF 跨境 ETF 7.53 7.25% 15.48% 66.60% 43.59

159570.SZ 港股通创新药 ETF 跨境 ETF 89.32 7.13% 15.36% 67.22% 125.93

516010.SH 游戏 ETF 主题指数 ETF 20.19 6.98% 13.19% 29.09% 7.00

159316.SZ 恒生创新药 ETF 跨境 ETF 4.50 6.96% 15.47% 37.18% 17.90

159869.SZ 游戏 ETF 主题指数 ETF 68.14 6.77% 13.12% 29.17% 39.72

159506.SZ 港股通医疗 ETF 富国 跨境 ETF 24.36 6.74% 14.16% 62.02% 33.49

516770.SH 游戏 ETF 华泰柏瑞 主题指数 ETF 1.54 6.71% 12.55% 28.71% 1.38

513280.SH 恒生生物科技 ETF 跨境 ETF 3.67 5.75% 12.21% 56.53% 7.17

517110.SH 创新药 ETF 国泰 主题指数 ETF 2.56 5.70% 5.70% 30.98% 0.42

517380.SH 创新药 ETF 天弘 行业指数 ETF 5.49 5.61% 5.94% 30.38% 0.92

资料来源：Wind，爱建证券研究所

6. FOF 基金

本周 FOF 基金平均收益率为 0.40%，交银智选星光混合(FOF-LOF)A 周收益率

2.26%表现最优。从类型上而言股票型 FOF 基金表现最好，平均收益率为 1.04%，

其余二类表现分别为：混合型 FOF0.40%、债券型 FOF0.12%。

图表 24：本周绩优 FOF 基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

股票型 FOF

工银睿智进取股票(FOF-LOF)A 周崟 1.47 1.64% 4.92% 15.63%

富国智鑫行业精选股票(FOF-LOF)A 张子炎 0.68 1.46% 4.12% 3.54%

同泰积极配置 3 个月持有股票(FOF)A 刘坚 1.68 0.92% 1.38% 1.52%

国泰行业轮动股票(FOF-LOF)A 曾辉 0.57 0.90% 4.89% 6.05%

华夏优选配置股票(FOF-LOF)A 李晓易 2.03 0.86% 3.45% -1.90%
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混合型 FOF

交银智选星光混合(FOF-LOF)A 刘兵 12.75 2.26% 7.31% 10.49%

易方达优势回报混合(FOF-LOF)A 胡云峰 1.70 1.96% 7.53% 7.07%

易方达优势风华六个月持有混合(FOF) 黄亦磊 2.67 1.76% 6.91% 7.64%

民生加银积极配置 6 个月持有混合(FOF) 代宏坤 1.23 1.70% 3.70% 5.45%

易方达优势先锋一年持有混合(FOF)A 刘淑霞 1.21 1.70% 6.85% 7.59%

债券型 FOF

财通资管通达稳健 3 个月持有债券发起式(FOF)A 罗少文 0.39 0.33% 0.98% 1.81%

平安盈福 6 个月持有债券(FOF)A 李正一,张月 1.13 0.23% 0.62% 1.82%

国泰君安善怡稳健六个月持有债券发起(FOF)A 高琛,郭圳滨 0.08 0.20% 0.48% 0.69%

浦银稳健回报 6 个月持有债券(FOF)A 缪夏美 0.50 0.15% 0.79% 1.22%

华夏聚顺优选六个月持有债券(FOF)A 廉赵峰 0.55 0.15% 0.64% 1.53%

资料来源：Wind，爱建证券研究所

7.QDII 基金

本周 QDII 基金整体平均收益率为 0.64%，恒生新药周收益率最高，达 7.42%。

QDII 基金各类平均收益率分别为：股票型 0.50%、混合型 1.23%、债券型-0.18%、另

类型 1.50%。

图表 25：本周绩优 QDII 基金表现
类型 基金名称 基金经理 规模（亿元） 周收益率 月收益率 年初至今收益率

股票型

恒生新药 李茜 2.51 7.42% 16.35% 67.37%

广发中证香港创新药(QDII-ETF) 刘杰 104.56 7.34% 16.88% 67.18%

广发中证香港创新药 ETF 发起式联接(QDII)A 刘杰 1.21 6.91% 15.19% 60.58%

南方恒生生物科技 ETF(QDII) 朱恒红 3.64 5.81% 12.85% 58.34%

汇添富恒生生物科技 ETF 乐无穹 2.62 5.73% 13.18% 58.72%

混合型

易方达全球医药行业混合(QDII)A(人民币份额) 杨桢霄 9.11 6.53% 9.69% 61.59%

汇添富香港优势精选混合(QDII)A 张韡 2.65 6.21% 10.68% 97.16%

南方港股医药行业混合发起(QDII)A 叶震南 0.16 5.22% 8.94% 53.36%

工银新经济混合人民币 赵蓓 0.45 5.12% 8.22% 59.28%

富国全球健康生活主题混合(QDII)人民币 A 彭陈晨 1.78 5.10% 7.27% 55.44%

债券型

华夏收益债券(QDII)A(人民币) 江伟轩 5.35 0.16% 0.92% 3.95%

华夏大中华信用债券(QDII)A(人民币) 江伟轩 2.09 0.09% 0.79% 3.07%

博时亚洲票息收益债券 A 人民币 何凯 19.05 0.01% 0.64% 2.00%

广发亚太中高收益债券人民币(QDII)A 沈博文 1.03 -0.02% 0.65% 2.13%

鹏华全球高收益债人民币 郝黎黎 6.58 -0.03% 1.32% 4.94%

另类型

嘉实原油(QDII-LOF) 蒋一茜,张琴 2.15 2.13% 9.61% -0.88%

南方原油(QDII-FOF-LOF) 张其思 4.90 2.01% 5.27% -2.98%

汇添富黄金及贵金属(QDII-LOF-FOF)A 过蓓蓓 2.40 1.68% -1.06% 25.45%

易方达原油(QDII-LOF-FOF)A(人民币份额) 殷春涛 0.49 1.67% 4.63% -4.63%

国泰大宗商品(QDII-LOF) 朱丹 3.43 1.66% 1.29% 8.91%

资料来源：Wind，爱建证券研究所
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8. REITs 基金

本周 REITs 基金平均涨幅 0.93%，华夏南京交通高速公路 REIT 周涨幅 3.91%

表现最优。

图表 26：本周绩优 REITs 基金表现
基金名称 基金经理 规模（亿元） 周成交额（万元） 周涨跌幅 月涨跌幅 年初至今涨跌幅

华夏南京交通高速公路 REIT 惠琦,岳洋,何中值 27.40 3128.66 3.91% 3.09% 32.27%

富国首创水务封闭式 REIT 李盛,王刚,张元 14.93 11336.74 3.73% 4.11% 7.47%

中信建投明阳智能新能源 REIT 陈元凯,刘长飞,白若冰 12.38 2040.86 3.25% 5.23% 29.02%

浙商沪杭甬 REIT 侯显夫,陈叶玲,韩可 28.08 5572.42 2.96% 3.40% 12.68%

华安外高桥 REIT 刘得民,侯程,朱蓓 11.16 1076.85 2.93% 1.26% 30.49%

招商基金蛇口租赁住房 REIT 郭王炅,任吉伟,陈如琳 13.67 2487.80 2.84% 1.98% 32.05%

招商高速公路 REIT 朱杰,王路,郑庆铨 33.06 2728.54 2.53% 2.36% 39.29%

中金重庆两江 REIT 闫婧茹,陈涛,马澍玮 10.20 906.90 2.48% 0.83% 37.50%

华泰南京建邺 REIT 周南,肖如嘉,陆梦琦 10.22 608.45 2.40% 2.78% 34.18%

华夏金茂商业 REIT 刘伟杰,吕灵卓,谭琳 10.46 6802.59 2.21% 2.18% 33.53%

华夏杭州和达高科产园 REIT 惠琦,郑磊,所付晶 13.23 3134.94 2.13% 1.46% 3.59%

红土创新盐田港 REIT 陈锦达,陈超,林赟聪 20.87 2761.09 2.09% 1.95% 11.61%

嘉实京东仓储基础设施 REIT 王艺军,魏晨熙,张卓,于金行 16.13 3132.80 2.07% 5.74% 29.58%

华夏合肥高新产园 REIT 燕莉,刘京虎,朱圆芬 14.49 12105.63 1.94% 2.22% 5.20%

华安百联消费 REIT 赵颖,从静,骆桑若 23.10 9440.30 1.83% 0.76% 45.83%

资料来源：Wind，爱建证券研究

9. 风险提示

历史业绩不代表未来，不构成投资建议；报告内数据由公开市场数据整理，存

在失效风险。
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附录

1、主动权益基金分类标准：

选取 Wind 投资类型为普通股票型、偏股混合型、平衡混合型、灵活配置

型且最新一期报告期股票市值占基金净值超过 50%的基金为主动权益基金。

2、债券基金分类标准：

选取 Wind 投资类型为短期债券型、中长期债券型、混合债券型一级、混

合债券型二级、偏债混合型、平衡混合型、灵活配置型、可转债型基金且最新

一期报告期债券市值占基金净值超过 50%的基金为债券基金。

3、行业主动权益基金定义：

选取近两期中期报告/年报中主动权益基金投资股票的申万一级行业市值

占净值比数据，同时满足第一大行业连续稳定、持仓第一大行业市值占总持仓

比重均大于 80%两个条件的基金为行业主动权益基金。

4、行业划分：

行业划分使用申万一级行业，行业大类对应如下：

消费：食品饮料、家用电器、轻工制造、社会服务、纺织服饰、美容护理、

商贸零售；

医药：医药生物；

TMT：电子、传媒、通信、计算机；

中游制造：电力设备、汽车、机械设备、国防军工、环保；

周期：交通运输、公用事业、基础化工、有色金属、钢铁、建筑材料、建

筑装饰、煤炭、农林牧渔、石油石化；

金融地产：银行、非银金融、房地产。

5、主动权益基金风格划分：

基于基金过去四个报告期内的持仓数据，计算基金持仓的估值指标、成长

指标并等权合成，按照因子表现将基金分为三类：价值型、成长型、均衡型。

因子合成方法如下：

估值因子：取 PE、PB、PCF、股息率四个指标的行业相对值等权合成；

成长因子：取营业收入增长率、归属于母公司净利润增长率、预期两年营

业收入复合增长率、预期两年净利润复合增长率四个指标的行业相对值等权合

成。
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